

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Exercício de 2017

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da L.N. nº 028/1999)
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
RECEITAS	37.262.600,00	35.056.702,90	5.201.290,53	7.407.187,63
RECEITAS CORRENTES	37.137.600,00	33.180.492,27	3.405.230,75	7.362.338,48
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.532.807,00	2.792.439,49	726.547,61	466.915,12
IMPOSTOS	1.825.000,00	2.358.594,49	646.306,70	112.712,21
Impostos sobre o Patrimônio e a Renda	1.090.000,00	1.127.545,24	150.257,45	112.712,21
Imposto s/ Propriedade Predial e Territ. Urbana	525.000,00	412.440,30	0,00	112.559,70
Imposto s/ Propriedade Predial e Territ. Urbana	278.250,00	218.593,29	0,00	59.656,71
Imposto s/ Propriedade Predial e Territ. Urbana	89.250,00	70.114,82	0,00	19.135,18
Imposto s/ Propriedade Predial e Territ. Urbana	52.500,00	41.244,13	0,00	11.255,87
Imposto s/ Propriedade Predial e Territ. Urbana	105.000,00	82.488,06	0,00	22.511,94
Imposto s/ Renda e Proventos de Qualquer Natureza	290.000,00	419.411,16	129.563,67	152,51
IRRF s/ os Rendimentos do Trabalho	260.000,00	389.563,67	129.563,67	0,00
IRRF s/ os Rendimentos do Trabalho	137.800,00	203.691,85	65.891,85	0,00
IRRF s/ os Rendimentos do Trabalho	44.200,00	70.574,56	26.374,56	0,00
IRRF s/ os Rendimentos do Trabalho	26.000,00	38.432,41	12.432,41	0,00
IRRF s/ os Rendimentos do Trabalho	52.000,00	76.864,85	24.864,85	0,00
IRRF s/ Outros Rendimentos	30.000,00	29.847,49	0,00	152,51
IRRF s/ Outros Rendimentos	15.900,00	15.819,14	0,00	80,86
IRRF s/ Outros Rendimentos	5.100,00	5.074,07	0,00	25,93
IRRF s/ Outros Rendimentos	3.000,00	2.984,77	0,00	15,23
IRRF s/ Outros Rendimentos	6.000,00	5.969,51	0,00	30,49
ITBI e de Direitos Reais sobre Imóveis	275.000,00	295.693,78	20.693,78	0,00
ITBI e de Direitos Reais sobre Imóveis	145.750,00	156.717,70	10.967,70	0,00
ITBI e de Direitos Reais sobre Imóveis	46.750,00	50.267,94	3.517,94	0,00
ITBI e de Direitos Reais sobre Imóveis	27.500,00	29.569,38	2.069,38	0,00
ITBI e de Direitos Reais sobre Imóveis	55.000,00	59.138,76	4.138,76	0,00
Impostos sobre a Produção e a Circulação	735.000,00	1.231.049,25	496.049,25	0,00
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	735.000,00	1.231.049,25	496.049,25	0,00
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	735.000,00	1.231.049,25	496.049,25	0,00
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	389.550,00	652.459,93	262.909,93	0,00
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	124.950,00	209.279,65	84.329,65	0,00
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	73.500,00	123.098,46	49.598,46	0,00
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	147.000,00	246.211,21	99.211,21	0,00
TAXAS	670.700,00	433.845,00	80.240,91	317.095,91
Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia	358.200,00	262.359,84	45.255,27	141.095,43
Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária	32.000,00	17.603,96	0,00	14.396,04
Tx de Funcionamento Estab Comer/Indús/P.Serviços	230.000,00	148.476,39	0,00	81.523,61
Tx de Funcionamento Estab Comerc/Indúst/Prest Serv	230.000,00	148.476,39	0,00	81.523,61
Taxa de Licença para Execução de Obras	58.000,00	25.824,22	0,00	32.175,78
Taxa de Autorização de Funcionamento de Transporte	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
Taxa de Utilização de Área de Domínio Público	200,00	20.074,00	19.874,00	0,00
Outras Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia	25.000,00	50.381,27	25.381,27	0,00
Taxas pela Prestação de Serviços	312.500,00	171.485,16	34.985,64	176.000,48
Emolumentos e Custas Processuais Administrativas	7.000,00	4.264,95	0,00	2.735,05
Emolumentos e Custas de Apreç de Atos e Contratos	7.000,00	4.264,95	0,00	2.735,05
Taxa de Cemitérios	500,00	184,60	0,00	315,40
Taxa de Limpeza Pública	290.000,00	117.049,97	0,00	172.950,03
Outras Taxas pela Prestação de Serviços	15.000,00	49.985,64	34.985,64	0,00
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	37.107,00	0,00	0,00	37.107,00

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Exercício de 2017

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da L.N. nº 028/1999)
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
Contrib p/ Pavimentação e Obras Complementares	37.107,00	0,00	0,00	37.107,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	180.000,00	198.038,68	18.038,68	0,00
CONTRIB P/CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	180.000,00	198.038,68	18.038,68	0,00
COSIP	180.000,00	198.038,68	18.038,68	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	372.950,00	309.636,00	117.935,96	181.249,96
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	73.000,00	12.912,51	0,00	60.087,49
ALUGUÉIS	73.000,00	12.912,51	0,00	60.087,49
Aluguéis	73.000,00	12.912,51	0,00	60.087,49
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	299.950,00	296.723,49	117.935,96	121.162,47
Remuneração de Depósitos Bancários	299.950,00	296.723,49	117.935,96	121.162,47
Remuneração de Dep Banc de Rec Vinculados	59.950,00	162.107,47	117.935,96	15.778,49
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Royalties	8.500,00	3.325,67	0,00	5.174,33
Rec de Rem de Dep Bancários de Rec Vinc FUNDEB	13.300,00	9.717,76	0,00	3.582,24
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Fundeb 60%	8.000,00	7.867,45	0,00	132,55
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Fundeb 40%	5.300,00	1.850,31	0,00	3.449,69
Rec de Remun de Dep Banc de Rec Vinc - Fundo Saúde	16.000,00	42.650,94	30.011,00	3.360,06
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Samu	1.000,00	557,46	0,00	442,54
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Atenção Básica	5.000,00	12.207,88	7.207,88	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Alta Complexidade	5.000,00	21.281,18	16.281,18	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Vigilância	4.000,00	1.582,48	0,00	2.417,52
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Farmácia	500,00	1.146,87	646,87	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Alienações Saúde	500,00	0,00	0,00	500,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-SES	0,00	5.181,70	5.181,70	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Investimentos VAN	0,00	693,37	693,37	0,00
Rec Rem Dep Banc Rec Vinc Ações Serv Públicos Saúd	0,00	514,90	514,90	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Cide	1.200,00	6.740,53	5.540,53	0,00
Rec Rem de Dep Bancários Rec Vinc. - FNAS	7.600,00	8.804,65	2.404,65	1.200,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Fnas	100,00	0,00	0,00	100,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Benef.Custeio	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Programas	6.400,00	8.800,97	2.400,97	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Benef.Custeio	0,00	3,68	3,68	0,00
Remuneração de Outros Dep Banc Recursos Vinculados	13.350,00	90.353,02	79.464,88	2.461,86
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Educação	3.300,00	1.270,59	0,00	2.029,41
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Passeios	0,00	1.093,60	1.093,60	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-PM	230,00	576,53	346,53	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-SSP	430,00	482,92	52,92	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Multas	540,00	1.264,82	724,82	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Salário Educação	5.100,00	5.799,44	699,44	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-PDDE	800,00	459,94	0,00	340,06
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-PNAE	620,00	1.958,97	1.338,97	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-PNATE	230,00	137,61	0,00	92,39
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Alienações Educação	1.200,00	1.497,49	297,49	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Alienações Outros	900,00	5.221,95	4.321,95	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Conc/EFR	0,00	52.281,54	52.281,54	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Apoio a Creches	0,00	332,48	332,48	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Creas/Custeio	0,00	106,07	106,07	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Creas/Invest	0,00	7,00	7,00	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Atenção Básica	0,00	181,65	181,65	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Alta/Invest	0,00	24,22	24,22	0,00

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Exercício de 2017

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da L.N. nº 028/1999)
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Alta/Custeio	0,00	0,16	0,16	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Alarg/Vias	0,00	4.223,47	4.223,47	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-FNAS	0,00	1.540,85	1.540,85	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-PAC 2 MADRE PAULINA	0,00	747,84	747,84	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Acesso Norte	0,00	2.080,04	2.080,04	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-FNDE Educação Infantil	0,00	122,02	122,02	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-FIA	0,00	124,42	124,42	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-CRECHE	0,00	956,59	956,59	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.Asfalto	0,00	1.302,66	1.302,66	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Serviços	0,00	221,01	221,01	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Conv.Asfal/Paulo Pasuqali	0,00	374,36	374,36	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-SC Rural	0,00	4.237,53	4.237,53	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Conv.Combustivel	0,00	127,90	127,90	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.Asfalto João Gouyart	0,00	19,58	19,58	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Conv.Combustivel	0,00	128,12	128,12	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.Veículo/Equipamentos	0,00	1.185,65	1.185,65	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.Asfalto Regina Sponchiado	0,00	232,19	232,19	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.Pá Carregadeira	0,00	31,81	31,81	0,00
Remuneração de Dep. Banc. de Rec. Não Vinculados	240.000,00	134.616,02	0,00	105.383,98
Receita Remuneração de Depósitos de Poupança	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Não Vinculadas	220.000,00	134.616,02	0,00	85.383,98
RECEITA AGROPECUÁRIA	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Receita da Produção Vegetal	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Outras Receitas Agropecuárias	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	224.500,00	3.079,80	0,00	221.420,20
Serviços de Transporte	220.000,00	3.079,80	0,00	216.920,20
Serviços de Transporte Rodoviário	220.000,00	3.079,80	0,00	216.920,20
Serviços Administrativos	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
Serviços de Inscrição em Concursos Públicos	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Serviços de Venda de Editais	500,00	0,00	0,00	500,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	33.314.950,00	29.682.635,98	2.469.959,70	6.102.273,72
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	33.251.950,00	29.598.534,97	2.438.858,69	6.092.273,72
Transferências da União	16.203.820,00	13.143.672,18	2.133.681,78	5.193.829,60
Participação na Receita da União	10.298.000,00	6.972.667,66	297.514,54	3.622.846,88
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios	10.290.000,00	6.667.153,12	0,00	3.622.846,88
Cota-Parte do FPM CF, art. 159, I, alínea b	9.900.000,00	6.383.374,71	0,00	3.516.625,29
Cota-Parte do FPM-Cota Mensal	5.235.120,00	3.383.188,60	0,00	1.851.931,40
Cota-Parte do FPM-Cota Mensal	1.683.000,00	1.085.173,70	0,00	597.826,30
Cota-Parte do FPM-Cota Mensal	990.000,00	638.337,47	0,00	351.662,53
Cota-Parte do FPM-Cota Mensal	1.980.000,00	1.276.674,94	0,00	703.325,06
Cota-Parte do FPM-Cota Mensal	11.880,00	0,00	0,00	11.880,00
Cota-Parte do FPM CF, art. 159, I, alínea b	390.000,00	283.778,41	0,00	106.221,59
Cota-Parte do FPM-1% Cota Anual	284.700,00	207.158,24	0,00	77.541,76
Cota-Parte do FPM-1% Cota Anual	66.300,00	48.242,33	0,00	18.057,67
Cota-Parte do FPM-1% Cota Anual	39.000,00	28.377,84	0,00	10.622,16
Cota-Parte Fundo Partic. Munic. - 1% Cota de Julho	0,00	292.783,86	292.783,86	0,00
Cota-Parte Fundo Partic. Munic. - 1% Cota de Julho	0,00	155.175,45	155.175,45	0,00
Cota-Parte Fundo Partic. Munic. - 1% Cota de Julho	0,00	79.051,64	79.051,64	0,00
Cota-Parte Fundo Partic. Munic. - 1% Cota de Julho	0,00	58.556,77	58.556,77	0,00

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Exercício de 2017

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da L.N. nº 028/1999)
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural	8.000,00	12.730,68	4.730,68	0,00
Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural	4.240,00	6.747,22	2.507,22	0,00
Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural	1.360,00	2.164,21	804,21	0,00
Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural	800,00	1.273,11	473,11	0,00
Cota-Parte do Imp. s/ a Propr. Territorial Rural	1.600,00	2.546,14	946,14	0,00
Transf. da Compen. Finan. pela Exploração Rec.Nat	145.000,00	74.148,89	0,00	70.851,11
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	145.000,00	74.148,89	0,00	70.851,11
Transf. de Recursos do Sistema Único Saúde - SUS	4.592.170,00	4.320.315,95	812.496,89	1.084.350,94
Atenção Básica	1.758.600,00	1.240.761,32	73.813,36	591.652,04
Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)	384.000,00	335.593,96	0,00	48.406,04
Piso de Atenção Básica Variável (PAB Variável)	1.374.600,00	905.167,36	73.813,36	543.246,00
Saúde da Família	490.800,00	336.330,00	0,00	154.470,00
Agentes Comunitários de Saúde	490.000,00	260.598,00	0,00	229.402,00
Saúde Bucal	130.800,00	55.750,00	0,00	75.050,00
Programa de Melhoria do Acesso a Qualidade-PMAQ	100.000,00	140.600,00	40.600,00	0,00
Programa Saúde na Escola-PSE	20.000,00	6.676,00	0,00	13.324,00
Nucleo de Apoio a Saúde da Família-NASF	143.000,00	72.000,00	0,00	71.000,00
Incentivo ao Programa Academia de Saúde-RAB-ACAD	0,00	33.000,00	33.000,00	0,00
Teste Rápido de Gravidez	0,00	213,36	213,36	0,00
Atenção de MAC Ambulatorial e Hospitalar	2.601.970,00	2.942.198,53	738.683,53	398.455,00
Limite Financeiro da MAC Ambulatorial e Hospitalar	2.601.970,00	2.942.198,53	738.683,53	398.455,00
Teto financeiro	2.601.970,00	2.942.198,53	738.683,53	398.455,00
Teto Financeiro-HOSPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Teto Financeiro-CAPS	0,00	0,00	0,00	0,00
Teto Financeiro-APAE	0,00	0,00	0,00	0,00
SAMU	0,00	0,00	0,00	0,00
Mamografia/Rastreamento	0,00	0,00	0,00	0,00
Rede Brasil Sem Miséria BSOR-SM	0,00	0,00	0,00	0,00
Rede Cegonha	0,00	0,00	0,00	0,00
Teto Financeiro-Rede Saúde Mental	0,00	0,00	0,00	0,00
Protese Dentária	0,00	0,00	0,00	0,00
Cirurgias Eletivas FAEC AIH	0,00	0,00	0,00	0,00
Vigilância em Saúde	130.100,00	78.133,70	0,00	51.966,30
Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde	107.100,00	65.556,87	0,00	41.543,13
Vigilância Sanitária	23.000,00	12.576,83	0,00	10.423,17
Assistência Farmacêutica	101.500,00	59.222,40	0,00	42.277,60
Programa de Assistência Farmaceutica Básica	101.500,00	59.222,40	0,00	42.277,60
Transf. de Recursos do Fund. Nac. As.Social - FNAS	362.800,00	400.993,56	183.340,40	145.146,84
Programa Pessoa Portadora de Deficiência	14.900,00	0,00	0,00	14.900,00
PROJOVEM PBV-I	42.900,00	0,00	0,00	42.900,00
PSB/Piso Básico Fixo-PBF-CRAS	85.000,00	207.826,96	122.826,96	0,00
PROJOVEM PBV-I	46.000,00	0,00	0,00	46.000,00
Programa Índice Gestão Bolsa Família-I	33.000,00	17.160,00	0,00	15.840,00
Programa PBV II-IDOSOS	17.000,00	0,00	0,00	17.000,00
CREAS-PFMC-II	105.000,00	96.493,16	0,00	8.506,84
IGD-SUAS	19.000,00	19.513,44	513,44	0,00
Programa PSEAC FNAS	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00
Transf. de Recursos do Fund.Nac.Des.Educação -FDNE	600.850,00	566.028,09	96.495,66	131.317,57
Transferências do Salário-Educação	345.000,00	389.579,67	44.579,67	0,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao PDDE	7.700,00	5.380,00	0,00	2.320,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao PNAE	89.380,00	110.269,00	20.889,00	0,00

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Exercício de 2017

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da L.N. nº 028/1999)
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
Transferências Diretas do FNDE ref.ao PNAE	44.690,00	59.877,30	15.187,30	0,00
Transferências Diretas do FNDE ref.ao PNAE	44.690,00	50.391,70	5.701,70	0,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao PNATE	158.770,00	60.799,42	31.026,99	128.997,57
Transferências Diretas do FNDE ref.ao PNATE	9.526,20	40.553,19	31.026,99	0,00
Transferências Diretas do FNDE ref.ao PNATE	49.218,70	16.963,03	0,00	32.255,67
Transferências Diretas do FNDE ref.ao PNATE	100.025,10	3.283,20	0,00	96.741,90
Transf. Financ. ICMS - Desoner - L.C. Nº 87/96	60.000,00	39.190,32	0,00	20.809,68
Transf. Financ. ICMS-Desoner-L.C.87/96	31.800,00	20.770,80	0,00	11.029,20
Transf. Financ. ICMS-Desoner-L.C.87/96	10.200,00	6.662,40	0,00	3.537,60
Transf. Financ. ICMS-Desoner-L.C.87/96	6.000,00	3.919,08	0,00	2.080,92
Transf. Financ. ICMS-Desoner-L.C.87/96	12.000,00	7.838,04	0,00	4.161,96
Transf. Advindas de Emendas Parlamentares Individuais	0,00	359.770,00	359.770,00	0,00
Transf. Advindas de Emendas Parlamentares Coletivas	0,00	383.990,00	383.990,00	0,00
Outras Transferências da União	145.000,00	26.567,71	74,29	118.506,58
Transferências do FEX	145.000,00	26.493,42	0,00	118.506,58
Transferências CFM	0,00	74,29	74,29	0,00
Transferências dos Estados	13.449.130,00	12.972.976,83	299.345,96	775.499,13
Participação na Receita dos Estados	12.360.000,00	12.183.653,02	0,00	176.346,98
Cota-Parte do ICMS	11.125.000,00	11.075.185,51	0,00	49.814,49
Cota-Parte do ICMS	5.896.250,00	5.869.848,13	0,00	26.401,87
Cota-Parte do ICMS	1.891.250,00	1.882.781,54	0,00	8.468,46
Cota-Parte do ICMS	1.112.500,00	1.107.518,72	0,00	4.981,28
Cota-Parte do ICMS	2.225.000,00	2.215.037,12	0,00	9.962,88
Cota-Parte do IPVA	975.000,00	927.470,30	0,00	47.529,70
Cota-Parte do IPVA	516.750,00	491.559,03	0,00	25.190,97
Cota-Parte do IPVA	165.750,00	157.669,95	0,00	8.080,05
Cota-Parte do IPVA	97.500,00	92.747,22	0,00	4.752,78
Cota-Parte do IPVA	195.000,00	185.494,10	0,00	9.505,90
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	220.000,00	161.790,19	0,00	58.209,81
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	116.600,00	85.748,78	0,00	30.851,22
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	37.400,00	27.504,36	0,00	9.895,64
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	22.000,00	16.178,99	0,00	5.821,01
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	44.000,00	32.358,06	0,00	11.641,94
Cota-Parte da Contrib. Interv. no Domínio Econômico	40.000,00	19.207,02	0,00	20.792,98
Transf. de Recursos do Estado p/ Programas Saúde	662.430,00	274.285,85	0,00	388.144,15
Atenção Básica	178.800,00	112.160,00	0,00	66.640,00
Nasf	30.000,00	20.000,00	0,00	10.000,00
Co-Financiamento/SF	91.200,00	85.800,00	0,00	5.400,00
Saúde Bucal	57.600,00	6.360,00	0,00	51.240,00
Atenção da mac Ambulatorial e Hospitalar	436.630,00	128.348,81	0,00	308.281,19
CAPS	61.000,00	40.000,00	0,00	21.000,00
Cirurgias Eletivas	264.000,00	9.806,97	0,00	254.193,03
Incentivo Hospitalar	111.630,00	78.541,84	0,00	33.088,16
Assistência Farmacêutica	47.000,00	33.777,04	0,00	13.222,96
Assistência Farmacêutica Básica	39.000,00	29.554,91	0,00	9.445,09
Assistência Farmacêutica Diabéticos e Hipertensos	8.000,00	4.222,13	0,00	3.777,87
Outras Transferências dos Estados	426.700,00	515.037,96	299.345,96	211.008,00
Transf. 32º SDR/Transp. Escolar	426.700,00	235.594,53	19.902,53	211.008,00
Transf. 32º SDR/Transp. Escolar	256.020,00	129.415,22	0,00	126.604,78
Transf. 32º SDR/Transp. Escolar	170.680,00	86.276,78	0,00	84.403,22
Transf. CREAS/Custeio	0,00	13.771,74	13.771,74	0,00

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Exercício de 2017

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da L.N. nº 028/1999)
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
Transf.SST/FEAS SC/Atenção Básica	0,00	6.130,79	6.130,79	0,00
TRANSFERÊNCIA 32ª.ADR	0,00	279.443,43	279.443,43	0,00
Transf.32ª.ADR/Serviços	0,00	155.000,00	155.000,00	0,00
Transf.32ª.ADR/Combustíveis	0,00	124.443,43	124.443,43	0,00
TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	3.599.000,00	3.481.885,96	5.830,95	122.944,99
Transf. de Recursos do FUNDEB	3.599.000,00	3.481.885,96	5.830,95	122.944,99
Transf. de Recursos do FUNDEB	1.838.350,00	1.760.591,50	0,00	77.758,50
Transf. de Recursos do FUNDEB	645.300,00	651.130,95	5.830,95	0,00
Transf. de Recursos do FUNDEB	1.062.575,00	1.018.381,35	0,00	44.193,65
Transf. de Recursos do FUNDEB	52.775,00	51.782,16	0,00	992,84
Transf. de Pessoas	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Transf. de Pessoas/FIA/IR	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Transf. de Conv.	53.000,00	84.101,01	31.101,01	0,00
Transf. Conv. Estados Distr.Fed. e suas Entid.	53.000,00	84.101,01	31.101,01	0,00
Outras Transferências de Convênio dos Estados	53.000,00	84.101,01	31.101,01	0,00
Convênio DETRAN/PMSC	18.000,00	27.332,77	9.332,77	0,00
Convênio DETRAN/SSP/SC	18.000,00	27.332,77	9.332,77	0,00
Convênio DETRAN/MUNICÍPIO	17.000,00	29.435,47	12.435,47	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	492.393,00	194.662,32	72.748,80	370.479,48
Multas e Juros de Mora	56.400,00	31.602,53	8.282,56	33.080,03
Multas/Juros de Mora dos Tributos	8.100,00	7.688,81	1.437,21	1.848,40
Multas/Juros de Mora s/ o IPTU	2.300,00	3.737,21	1.437,21	0,00
Multas/Juros de Mora s/ o IPTU	1.219,00	1.980,60	761,60	0,00
Multas/Juros de Mora s/ o IPTU	391,00	635,29	244,29	0,00
Multas/Juros de Mora s/ o IPTU	230,00	373,80	143,80	0,00
Multas/Juros de Mora s/ o IPTU	460,00	747,52	287,52	0,00
Multas/Juros de Mora s/ o ISS	1.300,00	789,77	0,00	510,23
Multas/Juros de Mora s/ o ISS	689,00	418,59	0,00	270,41
Multas/Juros de Mora s/ o ISS	221,00	134,27	0,00	86,73
Multas/Juros de Mora s/ o ISS	130,00	78,95	0,00	51,05
Multas/Juros de Mora s/ o ISS	260,00	157,96	0,00	102,04
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos	4.500,00	3.161,83	0,00	1.338,17
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos	4.500,00	3.161,83	0,00	1.338,17
Multa e Juros de Mora da Dívida Ativa dos Tributos	21.300,00	18.547,73	2.192,76	4.945,03
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ IPTU	10.000,00	7.153,75	0,00	2.846,25
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ IPTU	5.300,00	3.791,39	0,00	1.508,61
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ IPTU	1.700,00	1.216,15	0,00	483,85
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ IPTU	1.000,00	715,46	0,00	284,54
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ IPTU	2.000,00	1.430,75	0,00	569,25
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ ISS	1.300,00	3.492,76	2.192,76	0,00
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ ISS	689,00	1.851,18	1.162,18	0,00
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ ISS	221,00	593,76	372,76	0,00
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ ISS	130,00	349,27	219,27	0,00
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. s/ ISS	260,00	698,55	438,55	0,00
Multas/Juros de Mora Div. Ativ. Outros Tributos	10.000,00	7.901,22	0,00	2.098,78
Multas/Juros da Mora Div. Ativ. Outras Rec.	19.000,00	4.652,59	4.652,59	19.000,00
Multas/Juros da Mora Div. Ativ. Outras Rec.	19.000,00	4.652,59	4.652,59	19.000,00
Outras M/J Mora Div Ativ de Outras Rec - Principal	0,00	4.652,59	4.652,59	0,00
Parc - Out. M/J de Mora da Div At de Out. Receitas	19.000,00	0,00	0,00	19.000,00
Multas e Juros de Mora de Outras Receitas	8.000,00	713,40	0,00	7.286,60

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Exercício de 2017

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da L.N. nº 028/1999)
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
Outras Multas e Juros de Mora	8.000,00	713,40	0,00	7.286,60
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	25.000,00	89.466,24	64.466,24	0,00
RESTITUIÇÕES	25.000,00	89.466,24	64.466,24	0,00
Outras Restituicoes	25.000,00	89.466,24	64.466,24	0,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	410.993,00	73.593,55	0,00	337.399,45
Receita da Dívida Ativa Tributária	370.000,00	60.952,43	0,00	309.047,57
Rec. Div. Ativ. do IPTU	235.000,00	23.855,84	0,00	211.144,16
Rec. Div. Ativ. do IPTU	124.550,00	12.643,53	0,00	111.906,47
Rec. Div. Ativ. do IPTU	39.950,00	4.055,52	0,00	35.894,48
Rec. Div. Ativ. do IPTU	23.500,00	2.385,68	0,00	21.114,32
Rec. Div. Ativ. do IPTU	47.000,00	4.771,11	0,00	42.228,89
Rec. Div. Ativ. do ISS	105.000,00	14.351,02	0,00	90.648,98
Rec. Div. Ativ. do ISS	55.650,00	7.606,04	0,00	48.043,96
Rec. Div. Ativ. do ISS	17.850,00	2.439,67	0,00	15.410,33
Rec. Div. Ativ. do ISS	10.500,00	1.435,12	0,00	9.064,88
Rec. Div. Ativ. do ISS	21.000,00	2.870,19	0,00	18.129,81
Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos	30.000,00	22.745,57	0,00	7.254,43
Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos - Princ	30.000,00	22.745,57	0,00	7.254,43
Receita da Dívida Ativa não tributária	40.993,00	12.641,12	0,00	28.351,88
Rec. Div. Ativ. Não Tributária de Outras Rec.	40.993,00	12.641,12	0,00	28.351,88
Rec Div Ativ Não-Tribut de Outras Receit - Princ	40.993,00	12.641,12	0,00	28.351,88
RECEITAS DE CAPITAL	125.000,00	1.876.210,63	1.796.059,78	44.849,15
ALIENAÇÃO DE BENS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Alienação de Veículos	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	120.000,00	80.150,85	0,00	39.849,15
Amortização de Empréstimos Diversos	120.000,00	80.150,85	0,00	39.849,15
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	1.796.059,78	1.796.059,78	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	26.713,33	26.713,33	0,00
Transferências da União	0,00	13.500,00	13.500,00	0,00
Transf. de Recursos do Sist. Único de Saúde -SUS	0,00	13.500,00	13.500,00	0,00
Programa de Financiamento das Ações de Alimentação e Nutr	0,00	13.500,00	13.500,00	0,00
Transferências dos Estados	0,00	13.213,33	13.213,33	0,00
Outras Transferências dos Estados	0,00	13.213,33	13.213,33	0,00
Transf.FEAS SC Atenção Básica/Equip	0,00	13.213,33	13.213,33	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	1.769.346,45	1.769.346,45	0,00
Transf. Convênios da União e de suas Entidades	0,00	988.521,08	988.521,08	0,00
Transf. Convênios da União Destin. Programa Educaç	0,00	771.021,08	771.021,08	0,00
Transf. Convênio PAC 2 - QUADRA MADRE PAULINA	0,00	76.451,99	76.451,99	0,00
Transf. Convênio PAC 1 - CRECHE	0,00	449.688,28	449.688,28	0,00
Transf. Convênio PAR - EFR	0,00	244.880,81	244.880,81	0,00
Outras Transferências de Convênios da União	0,00	217.500,00	217.500,00	0,00
Transf.Convênio Veículo/Equipamentos	0,00	120.000,00	120.000,00	0,00
Transf.Convênio Veículo/Pá Carregadeira	0,00	97.500,00	97.500,00	0,00
Transf. Conv. dos Estados, Distr.Fed.e suas Entid.	0,00	780.825,37	780.825,37	0,00
Outras Transferências de Convênio dos Estados	0,00	780.825,37	780.825,37	0,00
Transf. Convênio SC/RURAL	0,00	566.000,00	566.000,00	0,00
Transf. Convênio 21ª.ADR-Pavimentação Guaporé	0,00	22.221,08	22.221,08	0,00

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Exercício de 2017

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da L.N. nº 028/1999)
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
Transf. Convênio 21ª.ADR-Pavimentação Paulo Pasuqali	0,00	22.221,53	22.221,53	0,00
Transf. Convênio 21ª.ADR-Pavimentação João Goulart	0,00	65.452,77	65.452,77	0,00
Transf. Convênio 21ª.ADR-Pavimentação Regina Sponchiado	0,00	104.929,99	104.929,99	0,00
DEDUÇÕES DA RECEITA	-4.557.600,00	-3.731.634,01	-1.931.354,02	-2.757.320,01
DEDUÇÕES DA RECEITA	-4.557.600,00	-3.731.634,01	-1.931.354,02	-2.757.320,01
DEDUÇÕES DA RECEITA TRIBUTÁRIA.	-50.000,00	-960,00	-960,00	-50.000,00
DEDUÇÃO DE IMPOSTOS	-50.000,00	-960,00	-960,00	-50.000,00
Deduções de Impostos s/ o Patrimônio e a Renda	-50.000,00	-960,00	-960,00	-50.000,00
Deduções de Receita do IPTU	-50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00
Renúncia das Receitas do IPTU	-50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00
Renúncia das Receitas do IPTU	-26.500,00	0,00	0,00	-26.500,00
Renúncia das Receitas do IPTU	-8.500,00	0,00	0,00	-8.500,00
Renúncia das Receitas do IPTU	-5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00
Renúncia das Receitas do IPTU	-10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00
Deduções de Receita do ITBI	0,00	-960,00	-960,00	0,00
Restituição de ITBI	0,00	-508,80	-508,80	0,00
Restituição de ITBI	0,00	-163,20	-163,20	0,00
Restituição de ITBI	0,00	-96,00	-96,00	0,00
Restituição de ITBI	0,00	-192,00	-192,00	0,00
DEDUÇÃO DE RECEITA PATRIMONIAL	0,00	-9.786,63	-9.786,63	0,00
DEDUÇÃO DE VALORES MOBILIARIOS	0,00	-9.786,63	-9.786,63	0,00
Dedução de Depósitos Bancários	0,00	-9.786,63	-9.786,63	0,00
Dedução de Remuneração de Dep Banc de Rec Vinculados	0,00	-3.357,51	-3.357,51	0,00
Dedução de Rec Rem de Dep Bancários Rec Vinc. - FNAS	0,00	-3,68	-3,68	0,00
Restituição de Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Benef.Custe	0,00	-3,68	-3,68	0,00
Dedução de Remuneração de Outros Dep Banc Recursos Vinc	0,00	-3.353,83	-3.353,83	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Passeios	0,00	-1.093,60	-1.093,60	0,00
Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Creas/Custeio	0,00	-0,16	-0,16	0,00
Restituição de Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Creas/Inves	0,00	-7,00	-7,00	0,00
Restituição de Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Atenção Bá:	0,00	-148,65	-148,65	0,00
Restituição de Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Alta/Invest	0,00	-24,22	-24,22	0,00
Restituição de Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Alta/Custeio	0,00	-0,16	-0,16	0,00
Restituição de Rem.Outros Dep Banc Rec.Vinc.-Acesso Nort	0,00	-2.080,04	-2.080,04	0,00
Dedução de Remuneração de Dep.Banc.Rec.Não Vinculados	0,00	-6.429,12	-6.429,12	0,00
Restituição de Remuneração de Dep.Banc.Rec.Não Vinculado	0,00	-6.429,12	-6.429,12	0,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-4.457.600,00	-3.720.887,38	-1.920.607,39	-2.657.320,01
Dedução das Receitas de Transferências	-4.457.600,00	-3.720.887,38	-1.920.607,39	-2.657.320,01
Dedução das Receitas de Transferências da União	-1.993.600,00	-1.287.058,69	-2.131,44	-708.672,75
Dedução das Receitas de Transferências da União	-1.981.600,00	-1.279.220,65	-2.131,44	-704.510,79
Dedução Cota-Parte do FPM Formação FUNDEB	-1.980.000,00	-1.276.674,60	0,00	-703.325,40
Ded.Cota-Parte do FPM Formação FUNDEB	-1.980.000,00	-1.276.674,60	0,00	-703.325,40
Ded.Cota-Parte do FPM Formação FUNDEB	-1.782.000,00	-1.149.007,13	0,00	-632.992,87
Ded.Cota-Parte do FPM Formação FUNDEB	-198.000,00	-127.667,47	0,00	-70.332,53
Ded.De Receita p/Formação do FUNDEB - ITR	-1.600,00	-2.546,05	-2.131,44	-1.185,39
Ded.De Receita p/Formação do FUNDEB - ITR	-160,00	-2.291,44	-2.131,44	0,00
Ded.De Receita p/Formação do FUNDEB - ITR	-1.440,00	-254,61	0,00	-1.185,39
Ded Rec p/ Form do FUNDEB - ICMS Deson - LC 87/96	-12.000,00	-7.838,04	0,00	-4.161,96
Ded Rec p/ Form do FUNDEB - ICMS Deson - LC 87/96	-10.800,00	-7.054,20	0,00	-3.745,80

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Exercício de 2017

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da L.N. nº 028/1999)

Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
Ded Rec p/ Form do FUNDEB - ICMS Deson - LC 87/96	-1.200,00	-783,84	0,00	-416,16
Dedução das Receitas de Transferência dos Estados	-2.464.000,00	-2.433.828,69	-1.918.475,95	-1.948.647,26
Dedução das Receitas de Transferência dos Estados	-2.464.000,00	-2.433.828,69	-1.918.475,95	-1.948.647,26
Ded.do ICMS para Formação FUNDEB	-2.225.000,00	-2.215.036,04	-1.771.032,35	-1.780.996,31
Ded.do ICMS para Formação FUNDEB	-222.500,00	-1.993.532,35	-1.771.032,35	0,00
Ded.do ICMS para Formação FUNDEB	-2.002.500,00	-221.503,69	0,00	-1.780.996,31
Ded.de Receita para Formação FUNDEB - IPVA	-195.000,00	-185.493,08	-147.443,60	-156.950,52
Ded.de Receita para Formação FUNDEB - IPVA	-19.500,00	-166.943,60	-147.443,60	0,00
Ded.de Receita para Formação FUNDEB - IPVA	-175.500,00	-18.549,48	0,00	-156.950,52
Ded.Cota Parte IPI-Exp p/Formação FUNDEB	-44.000,00	-33.299,57	0,00	-10.700,43
Ded.Cota Parte IPI-Exp p/Formação FUNDEB	-39.600,00	-29.969,60	0,00	-9.630,40
Ded.Cota Parte IPI-Exp p/Formação FUNDEB	-4.400,00	-3.329,97	0,00	-1.070,03
DEDUÇÃO DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES	-50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00
DEDUÇÃO DE MULTAS E JUROS DE MORA	-50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00
Dedução de Multas e Juros de Mora dos Tributos	-35.000,00	0,00	0,00	-35.000,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/o IPTU	-10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/o IPTU	-5.300,00	0,00	0,00	-5.300,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/o IPTU	-1.700,00	0,00	0,00	-1.700,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/o IPTU	-1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/o IPTU	-2.000,00	0,00	0,00	-2.000,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/o ISS	-10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/o ISS	-5.300,00	0,00	0,00	-5.300,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/o ISS	-1.700,00	0,00	0,00	-1.700,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/o ISS	-1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/o ISS	-2.000,00	0,00	0,00	-2.000,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/Outros Tribut	-15.000,00	0,00	0,00	-15.000,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/Outros Tribut	-11.475,00	0,00	0,00	-11.475,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/Outros Tribut	-1.275,00	0,00	0,00	-1.275,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/Outros Tribut	-750,00	0,00	0,00	-750,00
Renúncia de Multas e Juros de Mora s/Outros Tribut	-1.500,00	0,00	0,00	-1.500,00
DEDUÇÃO MULTAS E JUROS DIV/ATIVA DOS TRIBUTOS	-10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00
Renúncia Multas e Juros Div/Ativa IPTU	-5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00
Renúncia Multas e Juros Div/Ativa IPTU	-2.650,00	0,00	0,00	-2.650,00
Renúncia Multas e Juros Div/Ativa IPTU	-850,00	0,00	0,00	-850,00
Renúncia Multas e Juros Div/Ativa IPTU	-500,00	0,00	0,00	-500,00
Renúncia Multas e Juros Div/Ativa IPTU	-1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00
Renúncia Multas e Juros Div/Ativa ISS	-5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00
Renúncia Multas e Juros Div/Ativa ISS	-2.650,00	0,00	0,00	-2.650,00
Renúncia Multas e Juros Div/Ativa ISS	-850,00	0,00	0,00	-850,00
Renúncia Multas e Juros Div/Ativa ISS	-500,00	0,00	0,00	-500,00
Renúncia Multas e Juros Div/Ativa ISS	-1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00
DEDUÇÃO MULTAS E JUROS DIV/ATIVA DE OUTRAS RECEITA	-5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00

Santa Catarina
MUNICIPIO DE QUILOMBO

Betha Sistemas

Exercício de 2017

Receita Prevista e Realizada - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da L.N. nº 028/1999)
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos	Orçada	Arrecadada	Diferenças	
			Para mais	Para Menos
Renúncia Multas/Juros de Outras Receitas	-5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00
Totais:	32.705.000,00	31.325.068,89	3.269.936,51	4.649.867,62

Quilombo, 22/01/2018

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

EDGAR D. BERLANDA
TC/CRC/SC 15.171/0/1